第 1 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

 证券代码：603998            证券简称：方盛制药      公告编号：2019-005

湖南方盛制药股份有限公司

关于公司参与投资设立的并购基金对外投资标的

股权变动的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“公司”）参与投资设立的同系方盛（珠

海）医药产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“同系方盛珠海”）参股的湖南珂信

健康产业集团有限公司（以下简称“湖南珂信”）进行了增资扩股，同系方盛珠海与湖

南珂信其他原股东均放弃了增资扩股权，同系方盛珠海所持股份数未发生变动，但持股

比例降至 32.13%；湖南珂信此次增资扩股未导致湖南珂信第一大股东发生变化。

2019年1月18日，公司接到同系方盛珠海通知，湖南珂信近

日进行了增资扩股事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕。现

将有关情况公告如下：

一、基本情况

湖南珂信全体股东同意吸收湖南珂珂健康产业合伙企业

（有限合伙）、湖南珂力达健康产业合伙企业（有限合伙）、湖

南珂致贤健康产业合伙企业（有限合伙）为新股东，并由上述三

方对湖南珂信进行增资扩股，增资扩股完成后，湖南珂信的注册

资本将由12,857.14万元增加至14,285.71万元；同系方盛珠海持

股比例降至32.13%。

二、本次增资具体情况

1、湖南珂珂健康产业合伙企业（有限合伙）认缴新增的注

册资本567.32万元（对应的增资价款3,530万元）；

第 2 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

2、湖南珂力达健康产业合伙企业（有限合伙）认缴新增的

注册资本413.04万元（对应的增资价款2,570万元）；

3、湖南珂致贤健康产业合伙企业（有限合伙）认缴新增的

注册资本448.21万元（对应的增资价款2,788.8889万元）。

三、本次股权增资扩股后股东情况（人民币，万元）

股东名称 认缴出资额 持股比例

陈历宏 4,758.22 33.3074%

同系方盛珠海 4,590 32.13%

华盖信诚医疗健康投资成都合伙企业（有限合伙） 883.93 6.1875%

宁波梅山保税港区华盖康满佳股权投资管理合伙企业（有限合伙） 2,008.93 14.0625%

深圳南山东方富海中小微创业投资基金合伙企业（有限合伙） 66.96 0.4688%

深圳市东方富海投资管理股份有限公司 66.96 0.4688%

湖南珂美健康产业合伙企业（有限合伙） 482.14 3.375%

湖南珂珂健康产业合伙企业（有限合伙） 567.32 3.9712%

湖南珂力达健康产业合伙企业（有限合伙） 413.04 2.8913%

湖南珂致贤健康产业合伙企业（有限合伙） 448.21 3.1375%

合计 14,285.71 100%

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

四、对公司的影响

本次湖南珂信进行增资扩股有利于优化其股权结构，提升企

业资本实力，不存在损害同系方盛珠海利益的情形。同系方盛珠

海持股数量未发生变化，持股比例有所降低，但不会导致本公司

合并报表范围发生变化，对本公司不会构成直接影响。

后续相关事宜公司将根据《上海证券交易所上市公司与私募

基金合作投资事项信息披露业务指引》及其他相关法律法规的要

求，及时履行信息披露义务。

特此公告

湖南方盛制药股份有限公司董事会

2019年1月18日